
 

R A A D S B E S L U I T  

 

Gemeente Gennep 

Ellen Hoffmannplein 1, Postbus 9003, 6590 HD Gennep 

T: 0485-49 41 41 | E: gemeente@gennep.nl | www.gennep.nl 

1 van 2 

 

Zaaknummer : 353214   
Onderwerp : Beleidskaders accommodatie- en vastgoedbeleid  

 
 
De gemeenteraad van Gennep, 
 

 gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Gennep d.d. 26 november 2019; 

 gehoord de voorbereidende raadsvergadering d.d. 6 januari 2020; 
 
 
besluit: 
 
de volgende beleidsdoelen met bijbehorende (hoofd)uitgangspunten voor het accommodatie- 

en vastgoedbeleid vast te stellen: 

1. Vitaliteit en eigen kracht in de kernen: 

a. Evenwichtig spreiding en goede bereikbaarheid van functies en accommodaties; 

basisfuncties in elk dorp. 

b. Verantwoorde spreiding en goede bereikbaarheid van maatschappelijke voorzieningen, 

met een zekere vorm van concentratie in Gennep. 

c. Maatschappelijke accommodaties zijn van en voor de gemeenschap. 

2. Evenwicht in vraag (behoefte) en aanbod: 

a. Leegstand beperken door het slopen of herbestemmen van gebouwen. 

b. Initiatieven op het gebied van maatschappelijke accommodaties moeten 

complementair zijn en niet concurrerend. 

3. Multifunctioneel gebruik is de standaard: 

a. Inzetten op clustering en multifunctioneel gebruik van accommodaties om slimme 

combinaties te maken. 

b. Bestaande monofunctionele accommodaties waar nodig en mogelijk verbreden naar 

multifunctionele accommodaties en/of accommodaties voor multigebruik. 

c. Geen monofunctionele voorzieningen, tenzij sprake is van specifieke omstandigheden. 

4. Duurzame exploitaties van accommodaties: 

a. Wet- en regelgeving bepalen de ondergrens aan kwaliteit bij maatschappelijke 

accommodaties. 

b. Verduurzamen van gemeentelijk vastgoed en koersen op aardgasloos in 2050. 

c. De uitgangspunten van Bijna Energieneutrale Gebouwen (BENG) zijn van toepassing bij 

nieuwbouw van gemeentelijk vastgoed. 

 

Een en ander zoals opgenomen in de nota Beleidskaders accommodatie- en vastgoedbeleid 

gemeente Gennep (oktober 2019). 

 
 



 2 van 2 

 

Aldus besloten in de openbare besluitvormende raadsvergadering d.d. 27 januari 2020. 
 
De raad voornoemd, 

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 

 

De heer J.W.M. van der Knaap De heer W.I.I. van Beek 

 


